
 

 

 
298181, Республика Крым,                   e-mail: baybuga-school@mail.ru 
г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30,     сайт:   baybuga-school.ru 
ОГРН 1159102026490 / ОКПО 00831480         тел.: 2-27-19 

ИНН 9108104139 / КПП 910801001       
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

ПРИКАЗ  

  

31.08.2021                                                                                                                        № 273  

О внесении изменений в основные образовательные 

программы начального, основного и среднего общего 

образования на 2021/2022 учебный год   

  

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О 

внесении изменений в некоторые федеральные государственные образовательные 

стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся», пунктом 12 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического 

совета (протокол № 9 от 30.08.2021)  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

начального общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «школа № 15 г.Феодосии Республики Крым», утверждённую приказом 

директора № 155 от 01.08.2015 г.   

1.1. В содержательном разделе:  

• заменить подраздел «Программа воспитания и социализации» на подраздел 

«Программа воспитания» (приложение 1);  

1.2. В организационном разделе:  

Включить:   

          ·  учебный план НОО МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год (Приложение 2);   

   · план внеурочный деятельности НОО МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год 

(Приложение 3);  

        ·  календарный учебный график МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год 

(Приложение 4);  

   · календарный план воспитательной работы МБОУ школа № 15 на 2021/2022 

учебный год (Приложение 5)  

  

2. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ШКОЛА № 15 

 г.ФЕОДОСИИ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

МУНІЦІПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ  

ЗАКЛАД 

"ШКОЛА № 15  

м. ФЕОДОСІЇ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ" 

"КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ 

15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ" 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ  

mailto:baybuga-school@mail.ru
mailto:baybuga-school@mail.ru


 

 

учреждения «школа № 15 г.Феодосии Республики Крым», утверждённую приказом 

директора № 155 от 28.08.2018 г.   

2.1. В содержательном разделе:  

• заменить подраздел «Программа воспитания и социализации» на подраздел 

«Программа воспитания» (приложение 1);  

2.2. В организационном разделе: 

 Включить:   

· учебный план ООО МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год (Приложение 2);   

· план внеурочный деятельности ООО МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный 

год (Приложение 3);  

· календарный учебный график МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год 

(Приложение 4);  

· календарный план воспитательной работы МБОУ школа № 15 на 2021/2022 

учебный год (Приложение 5).  

  

2. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

среднего общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «школа № 15 г.Феодосии Республики Крым», утверждённую приказом 

директора № 278 от 31.08.2020 г.   

3.1. В содержательном разделе:  

• заменить подраздел «Программа воспитания и социализации» на подраздел 

«Программа воспитания» (приложение 1);  

3.2. В организационном разделе:  

Включить:   

· учебный план СОО МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год (Приложение 2);   

· план внеурочный деятельности СОО МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год 

(Приложение 3);  

· календарный учебный график МБОУ школа № 15 на 2021/2022 учебный год 

(Приложение 4);  

· календарный план воспитательной работы МБОУ школа № 15 на 2021/2022 

учебный год (Приложение 11).  

  

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Л.Н. Масаевой 

обеспечить реализацию измененных и дополненных основных общеобразовательных 

программ – начального, общего и среднего образования с 1 сентября 2021/2022 учебного 

года  

5. Заместителю директора по УВР Р.Д. Абдульминову разместить на сайте МБОУ 

школа № 15 изменения и дополнения, внесённые в образовательные программы школы в 

течение 10 рабочих дней после вступления в действие обновленной редакции программы.  

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с изменениями и дополнениями в основной образовательной программе   

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

И.о. директора МБОУ школа № 15                                                                 А.А. Копанийчук 

 


		2021-12-13T23:50:47+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




